Nº 83, segunda-feira, 5 de maio de 2014154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014050500280

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das Se-
nhoras Graziella Ambrósio e Regina Márcia Manicardi Vaz visando à
prestação de serviços de instrutoria, durante o exercício de 2014, à
Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da
Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II
da Lei no- 8.666/93. Declarada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE
CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, e ratificada, com funda-
mento no art. 26 da Lei no- 8.666/93, pelo Ministro JOÃO ORESTE
DALAZEN, Diretor da ENAMAT.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 505.458/2013-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Stratec Informática Ltda. ES-
PÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-031/2012 - suporte
técnico e atualização de versão em solução de tecnologia da in-
formação para implementação da gestão estratégica na Justiça do
Trabalho. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
11/06/2014 até 10/06/2015, nos termos do artigo 57, inciso IV, da Lei
no- 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de traba-
lho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2014NE000531, emitida em 5/3/2014. ASSINATURA:
30/4/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Lorena Vieira Fa-
gundes Candido, Procuradora.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 501.193/2014-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Torres Engenharia Ltda. OB-
JETO: desenvolvimento de projeto de implantação / adaptação de
sistemas de detecção e combate a incêndio por gás inerte. MO-
DALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-004/2014.
FUNDAMENTO: artigo 24, inc. I, da Lei 8.666/93. VALOR: total de
R$ 5.600,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do contrato
até noventa dias após o recebimento definitivo da 2ª etapa do projeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2014NE000668, de 25/3/2014. ASSINATURA: 30/4/2014. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Rodrigo Torres Marques, Proprietário.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 23/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 23/2014, cujo objeto, aquisição de cadeiras
empilháveis, foi adjudicado à empresa COMERCIAL MARTE DE
MOVEIS LTDA - EPP, pelo valor total de R$ 21.600,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 02/05/2014) 080001-00001-2014NE000127

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material de expediente, resultante do Pregão Eletrônico
no- 019/2014. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
26 Bandeja para expediente (caixa para correspon-

dência), em acrílico, na cor fumê, com 2 (dois)
compartimentos, tamanho ofício.

Unidade 47 17,00

27 Bandeja para expediente (caixa para correspon-
dência), em acrílico, na cor fumê, com 3 (três)
compartimentos, tamanho ofício.

Unidade 43 24,79

28 Bandeja para expediente (caixa para correspon-
dência), em acrílico, na cor fumê, simples, ta-
manho ofício.

Unidade 62 8,50

29 Régua comum em acrílico, transparente, cristal,
rígida, medindo 30 cm .

Unidade 264 0,96

30 Régua comum em acrílico, transparente, cristal,
rígida, medindo 50 cm .

Unidade 48 2,85

31 Papel de embrulho, pardo, 70 g/m2, folha, pa-
cote (250 folhas)

Pacote 4 75,75

32 Barbante de algodão cru, com 8 fios, em rolo
com 250g.

Rolo 56 4,47

33 Bobina de papel acetinado para calculadora me-
dindo 6,9 cm x 60 m.

Unidade 30 2,20

34 Bobina de papel, medindo 5,7 cm x 30 m, gra-
matura de 54 g/m2.

Unidade 50 0,95

35 Cinta de elástico resistente, em látex, forma cir-
cular, com dimensões homogêneas, no- 18. Paco-
te com 50 g cada.

Pacote 500 1,95

36 Fita entintada de algodão na cor roxa, para re-
lógio datador-numerador de protocolo marca IR-
CE, .

Unidade 60 28,00

37 Porta carimbos de 6 (seis) lugares, em acrílico,
na cor fumê.

Unidade 20 9,80

38 Porta lápis, clipes e lembretes do tipo conjuga-
do, em acrílico, na cor fumê.

Unidade 167 7,92

39 Perfurador para papel, revestido com pintura na
cor preta, com alavanca e estrutura metálicas,
manual, tamanho médio.

Unidade 96 16,91

40 Perfurador para papel, revestido com pintura na
cor preta, com alavanca e estrutura metálicas,
manual, tamanho pequeno, furo universal.

Bloco 72 10,25

41 Tesoura para uso geral, medindo aproximada-
mente 20 cm; com lâmina de no mínimo 18
mm de espessura, em aço inoxidável.

Unidade 252 7,43

42 Cesto de lixo para papel, cor preta, material fi-
bra, com proteção metálica cromada no fundo e
bordas, tipo cônico, 26 cm de altura

Unidade 200 34,00

43 Cesto de lixo para papel, cor preta, material fi-
bra reciclável, com proteção metálica cromada
no fundo e bordas, tipo cônico, 35 cm de altura.

Unidade 36 38,00

J2 Comércio de Utilidades e Distribuidora Logística Ltda. EP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material de expediente, resultante do Pregão Eletrônico
no- 019/2014. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
16 Tinta para carimbo, líquida, na cor azul, à base

de água, para almofada, em frasco com no mí-
nimo 40 ml.

Frasco 48 0,90

17 Tinta para carimbo, líquida, na cor preta, à base
de água, para almofada, em frasco com no mí-
nimo 40 ml.

Frasco 48 0,90

18 Tinta para numerador automático, cor preta, em
frasco com 15 ml.

Frasco 12 4,35

19 Tinta para pincel atômico, líquida, na cor azul,
frasco 40 ml.

Frasco 12 1,70

20 Tinta para pincel atômico, líquida, na cor preta
frasco 40 ml.

Frasco 12 1,80

21 Tinta para pincel atômico, líquida, na cor ver-
melha, frasco com no mínimo 40 ml.

Frasco 12 1,80

22 Almofada para carimbo no- 3, tinta preta, 12x8
cm, em corpo plástico.

Unidade 72 1,59

23 Almofada para carimbo, no- 4, tinta azul, 17x10
cm, em corpo plástico.

Unidade 84 2,90

24 Almofada para carimbo, no- 4, tinta preta, 17x10
cm, em corpo plástico.

Unidade 36 2,90

25 Umedecedor de dedo em pasta, não tóxico, com
glicerina, peso líquido de 12 g.

Unidade 552 1,30

MHE Comércio de Informática e Papelaria Ltda. ME

Brasília-DF, 30 de abril de 2014.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador